
2020 年 4 ⽉ 27 ⽇ 
各位 

株式会社物語コーポレーション 
 

新型コロナウイルス感染症に関する⼀部 SNS の誤情報について 
 
 平素より、弊社店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。新型コロナウイルス感染症に
罹患された皆さま、および関係者の皆さまに謹んでお⾒舞い申し上げます。 
 
 ⼀部の SNS において、弊社が運営する『丸源ラーメン』広島五⽇市店から新型コロナウ
イルス感染者が確認されたとの情報が投稿されましたが、このような事実はございません。 
 
 当店は、⼀部 SNS 上で情報が投稿される以前の 2020 年 4 ⽉ 7 ⽇より感染拡⼤防⽌を⽬
的とした「⾃主休業」（※）をしておりましたことに加え、現時点においても店舗従業員なら
びに当店をご利⽤いただいたお客様から感染者が確認されたとの事実はありません。 

 
弊社と致しましては、営業中に勤務していた従業員が新型コロナウイルス感染症に罹患

した場合には、しかるべき機関と連携を取りながら早急に事実確認を⾏い、正しい情報を開
⽰してまいります。社会のインフラを担う飲⾷企業として、感染拡⼤防⽌に向けた情報開⽰
に積極的に取り組んでおります。 
 

誤った情報により、当店をご利⽤いただいたことのあるお客様、周辺にお住まいの皆さま
には⼤変ご⼼配をおかけした事と存じます。弊社は、今後もお客様と従業員の安全と健康を
最優先に取り組んでまいりますので、変わらぬお引き⽴てをお願い申し上げます。 
 
※４⽉６⽇発表「新型コロナウイルス感染症拡⼤防⽌に向けた直営店舗⼀時休業について」を
ご参照ください。https://www.monogatari.co.jp/brand/20200406covid_marugen.pdf 

 
■お客様からのお問い合わせ窓⼝ 

株式会社物語コーポレーション カスタマーフリーダイヤル 
電話番号：0120-230-685(平⽇ 10 時~12 時、13 時〜18 時) 

 
■報道関係者の⽅のお問い合わせ先 

株式会社物語コーポレーション 広報・IR 室 
電話番号：03-5414-5750（平⽇ 10 時~12 時、13 時〜18 時) 


